中共福州市纪律检查委员会

中共福州市委组织部

中共福州市委台湾办公室（通知）
福州市公安局

福州市监察局
榕委组通﹝2012﹞66号

关于进一步简化因公赴台审批程序

和加强台湾通行证管理的通知
各县（市）区委、政府，市直各部、委、办、局（公司），各人民团体，闽江学院，福州职业技术学院：

根据《中共中央办公厅、国务院办公厅关于转发中央纪委等部门〈因公出国人员审批管理规定〉的通知》（中办发﹝2012﹞5号，以下简称《通知》）和《中共中央组织部关于贯彻落实〈因公出国人员审批管理规定〉有关事项的函》（组厅函字﹝2012﹞15号文件精神，为进一步简化我市因公赴台审批程序和加强台湾通行证的管理，经研究，现将有关事项通知如下：
    一、进一步简化因公赴台审批程序
根据《通知》规定，今后我市因公赴台人员政审不再填写《赴台人员审查表》、《福州市国家工作人员申请办理因私事出国（境）护照、通行证报备审核表》、《福州市国家工作人员因私事出国（境）请假申请表》，只需要填写《因公临时赴台人员备案表》（表样附后）一式三份，按照干部管理权限，报组织人事部门备案，并抄报市委台办。

二、进一步加强台湾通行证件的管理
（一）我市因公赴台国家工作人员（以下简称赴台人员）所持的通行证不再实行分级管理，统一由市委台办负责集中保管。

（二）台湾通行证的申领，由赴台人员所在单位组织人事部门派员，持单位介绍函、赴台任务批件和赴台人员名单到市委台办办理相关手续。

（三）因公赴台人员返回后应在5个工作日内由所在单位专人将通行证送交市委台办，任何单位或个人不得私自保管。对未在规定期限内上缴证件的，由市委台办暂停所在单位或地区所有人员的赴台申请，责令限期整改。15个工作日内仍未缴还的，由市委台办商市纪委、市委组织部等相关部门联合行文进行通报。对拒不上缴的，市委台办将人员名单报市委分管领导和市纪委，并按相关规定追究责任。

（四）领取证件后因故未赴台的，自决定取消此次赴台任务之日起，由所在单位7天内收缴，并送交市委台办保管。

（五）对遗失台湾通行证的人员，所在单位应在7天内向市委台办报告，并出具相关证明。对未及时报告的人员或单位暂停赴台申请。

附件：因公临时赴台人员备案表
中共福州市纪律检查委员会        中共福州市委组织部

中共福州市委台湾工作办公室       福 州 市 公 安 局

福州市监察局

2012年10月30日

主题词：简化 因公赴台 程序 台湾通行证 管理 通知

  抄送：局领导，存档。

  中共福州市委组织部          2012年10月30日印发
                                     （共印200份）

  附件：

因公临时赴台人员备案表
	姓名

	性别

	出生年月

	政治面貌

	工作单位及职务、是否为涉密人员及涉密等级

	健康状况

	家庭

主要

成员

情况
	称谓
	姓名
	年龄
	政治面貌
	工作单位、职务及居住地（是否取得  外国国籍、境外长期或永久居留权）

	组团单位

	在团组中拟任职务

	赴台任务及停留时间

	赴台任务审批单位

	最近一次因公赴台 时间及任务

	人员
派出

单位

意见
	负责人签字：                          单位盖章
     年    月    日                       年    月     日

	说明
	本表由因公临时赴台人员所在单位填写，按照干部管理权限，报组织人事部门备案，并抄报台办。

PAGE
- 3 -